**Erasmi a Chokier Tractatus absolutissimus de  
iurisdictione ordinarii in exemptos, deque illorum  
exemptione ab ordinaria iurisdictione**

Mvltis Pontificvm Decretis, Et SS. Congregationis ... Cardinalium  
Declarationibus illustratus ; omnibus in judicio Civili & foro Ecclesiastico  
versantibus perquam utilis ac necessarius ; in duos tomos ab ipso Auctore  
distinctus

**Chokier, Érasme de  
Coloniae Agrippinae, 1684**

65. Confugientes ad loca exempta an & quibus casibus extrahi possint.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61886](#)

## QUESTIO LXV.

Confugientes ad loca exempta an immunitate gaudent ita ut getrabi  
non possint.

## SUMMARIUM.

1. Nominis loci sacri quid significetur.
2. Immunitate gaudere possunt Christiani, servi, excommunicati suspensi, effractores sacri legi, exiles, blasphemie.
3. Quid si extra Ecclesiam captus per eam ducatur.
4. Hæretici non gaudent Enorme crimen committentes excommunicati secundum quosdam 7. Qui delinquit spe immunitatis 8. Qui existens in Ecclesia alium extra Ecclesiam cedit, Idem sponte egredietur.
5. Enorme crimen quale.
6. Quid si is quem insequeor ad Ecclesiam confugiat.
7. Sortilegi & venefici an in loco exempto capi possint.
8. Cuius sit judicari num quis exemptione gaudere debeat laici vel Ecclesiastici iudicis.
9. Extrahens non liberatur quamdiu ex eo cum non restitutus suo iudici.
10. Violenter extractus & Ecclesia unde quis extractus est agere possunt de scripto.
11. Bulla Gregoriana.

**I**Mprimis immunitatem Ecclesiasticam deinde exemptionem Canonicam paucis attingamus.

Dico itaque primo, nomine loci facti hac in materia intelligi Ecclesiam, Capellam, Basilicam, Ecclitorium, Sacellum, aut quodvis Hospitale Episcopi auctoritate constructum late Remigius à Soggi tract. de immunitate Ecclesiarum Card. conf. it. Abb. c. sp. penult. col. 2. de immunitate Ecclesiarum Navar. in Manuali cap. 25. num. 17. Item Ecclitorium sive adhæreat sive separatum sit ab Ecclesia cap. quisquis 17 qu. 4. dominorum Clericorum aut Religiosorum arg. ca. cum pro causa de sentent. exommissio nunciat. Ianua, & porticus Ecclesie, aut cimiterio annexi cap. si que contunarit 17 q. 4. Abbe. sp. penult. de immunitate Ecclesie Palatium seu domus Episcopalis, licet sit ab Ecclesia separata cap. id constitutimus 17. qu. 4. Innoc. & DD. cap. cum inter de immunitate Ecclesie. Card. Clem. 1. de penit. ut remissio. Vischii tract. de immunitate Ecclesie. num. 51. Rebuffi de privilegio. Schol. de privilegio 102. n. 2. intra tamen 40 passus ab Ecclesia ad distatum P. Piaficius in praxi Episcop. par. 2. cap. 4. de immunitate Ecclesie. Covarrub. 2. Var. cap. 20. num. 4. Domus Ecclesie ad habitationem clericorum intra 30. aut 40. passus constructae alias non nisi alicui capella annexa essent d. ca. quisquis ubi DD. Spatium item 40. passuum in circuitu Ecclesie maioris & 30. in circuitu Ecclesiarum minorum

minorum cap. sicut antiquitus cap. quisquis 7. quest. 4. Oldra. cons. 35. Et in d. cap. cum  
pro causa de sens. excom. præterea claustrum & pavimentum licet spatiū plus quam  
30. passus continet. Remigius d. tract. ampliat. 5. usque ad 15. Rebuff ad ord. reg. tom. 2.  
trat. de immunit. Eccles. glof. 1. n. 8. part. 1. Presbyter deferens sacram Eucharistiam  
Hof. & DD. cap. sane de celeb. missar. ubi DD Cardinales Remigius ubi supra ampl. 18.  
& 21. Barbatia de Cardinalium praekantia par. 1. quest. 6. Imperatores, Reges, Princi-  
pes, eorumq; palatio Remigius ubi supra Navarr. d. cap. 25. n. 18. Licet Navarrus alle-  
rat Ecclesias Romæ hac immunitate non gaudere sed bene domos Cardingbum  
cum eata abribut. Peck. de iure sistendi ca. 6.

Dico secundo, hac immunitate gaudere omnes Christianos sive ex delicto sive  
ex debito configuant. DD. cap. inter alia de immunit. Eccles. Remigius & 10. de Vischis 2  
in d. tract. Rebuff ubi supra n. 13.

Item servi laetitiam Dominorum timentes, qui non sunt aliter Dominis restitu-  
endi quam prædicta cautione iuratoria de non faciendo DD. d. ca. inter alia.

Præterea excommunicati, suspensi, interdicti, Imol. & DD. Clem. 1. de penit. & reo-  
missi dixi supra lib. 3. quest. 32. licet contra censuerit Guymer ad pragmat. sanctio-  
nem it. de interdictis indifferenter non ponend. statutis in glo. verb. inde.

Ecclesiæ carcerum, Auser. ad Capell. Tholos. quaff. 42. Boer. dec. 100. et seq. com-

muniis contra Archidiaconum in ca. sicut. 1. 17. 9. 4.  
Percutiens, aut occidens clericum, & omnis sacrilegus, dummodo delictum in

Ecclesia non committatur, licet contra censuerit Remigius d. tract fall. 32. & seq. 34.

Navarr. d. c. 25. n. 19. vers. tertiam.

De capto extra Ecclesiæ, qui per Ecclesiæ ducitur gaudere affirmavit Na-  
varrus d. n. 19. Remig. ubi supra fall. 31. Idque etiam si iam damnatus ad supplicium  
aduceretur. At vero non gaudere censuerunt alii Marstl. in tract. crim. §. ulterius 3  
n. 4. Archid. cap. sicut 17. quest. 4. vide Praesidem loco à virtute fini post med. 10. de Vischis  
ubi supra num. 52. Capolla l. quis sit fugitivus §. idem celitus num 15. ff. de editio dictio  
sol. 69.

Exules, banniti, obligati ad ratiocinia decoctores, transfigi, modo tamen non  
committent in Ecclesiæ crimen aliquod reservatum seu exceptum; ita tener. Na-

varrus contra Remigium & sequaces d. n. 18. in fine.

Iudæi, Pagani, infideles, & heretici confungentes ad Ecclesiæ ut fideles & Ca-  
tholici efficiantur Boer d. dec. 100. l. 1. cum glo. C. de his qui ad Eccles. config. Navar ubi  
supra n. 20. Anania c. Iudei l. n. 4. de Iudei Blasphemum gaudete immunitate censuit  
Navarrus d. n. 20. at vero Boer d. dec. 100. & Remigius ubi supra è contra, pro conci-  
latione distinguui potest inter Blasphemiam simplicem & blasphemiam heretica-  
lem. Dicte Ignatius Lopes in tract. crim. it. de blasphemia simplex Blasphemus quate-  
nus talis non censetur hereticus at vero si per Blasphemiam committatur hereticus seu  
si ver-

si verba inferant haeresim immunitate non gaudebit nos qua parte blasphemus est sed qua parte haeticus prelumitur, idque est de mente Navarri d.n. 20, ad cuius ex-  
pllicationem confert doctrina insignis Ignatii Lopes jam citati Rebuff dicit loco n. 12.  
Boer, decis. 110. Religiosi disciplinæ caula extirhi possunt Reb. n. 24. Apostata à re-  
ligione gaudat, à fide neutiquam Reb.d.n. 24.

Dico tertio, infideles & haeticos hac immunitate non gaudere Navarr. d. n. 20,  
& d. l. 1. Rebuff. d. n. 22. Anania cap. Indai 1. n. 4 de Iudeis.

Item committentes enorme crimen cap. 1. de homicidio 6. in verb. soto Christiano pa-  
pulo dissidatus d. cap. inter alia cap. felicia § penalt. de pennis in 6. facit tex. l. 3. § transi-  
gus verb. ubi cuncte ff. Sicarijs latines Marfil. l. unica n. 100. C. de raptu virginum,

Multa enim ratione enormitatis criminis singulariter sunt in ducta, nempe ju-  
dicem pati non debere aliquem advocate seu patrocinari pro furibus insignibus (et  
criminibus enormibus Rom. l. si vero §. de viro fall. 46. ff. folius-matri. Paris de Syndicatu  
charta 31. col. 1. vers. & ideo dico assasinus à quoconque offendendi potest per d. c. a. 1. de humi-  
cid. in 6. M. trist. d. n. 100. Apost. ad to. de Anania in eis adversus n. 4. in verb. advocationis  
de haeticis, & procedi posse de facto iutis ordinem non servato Barth. l. non solum §. si  
mandato ff. de injurijs Paris de Syndic. charta 51. col. 2. circa finem Marfil. ubi supra Gall.  
de pace public. lib. 2. cap. 3. num. 16. & seqq. Qualiter autem enorme crimen & maius à  
minoris discernatur, late tradit Farinaceus in præst. Crim. l. 1. cit. 3. q. 18. per tot. Paucis  
ex qualitate poenæ discerneretur majus delictum à minoris, quia poenæ commensurari  
debent delictis, ex mensura enim cognoscitur mensuratum Barbaria cons. 48. incip.  
præclare scribitur prima regula par. 2. Autor incertus tract. 10. fol. 25. Ludovic. Montanus  
truct. de reprobatis sentent. Pilati art. 4. n. 14. vol. tract. 8. glo. l. 1. C. § aduersus delict. &  
auxilium § in delictis ff. de Minoribus ubi dicit crima alia esse atrociora atrocissimale-  
via vide Gall. referentem atrocia crima per varia exempla, lib. 1. de pace publ. cap. 14. n.  
20. & seq. Menoch. de arbitrijs iudic. casu 26. per tot latissime Farinaceus in præst. cri-  
minali lib. 1. tit. 3. qn. 18. pertot.

Sub qua specie statuimus publicos latrones, viarum grassatores, qui itinera fre-  
quentata vel publicas stratas obdident, ac viatores ex insidiis aggredientur, depopu-  
latores agrorum, assalini, rei laicæ majestatis divine, aut humanæ sunt verba Bullæ  
Gregorij 14. edita hac de anno 1591 nono Kal. Junij anno ejus primo Navarr.  
d.n. 20. Remig. s. 11. 11. d. cap. cum inter d. cap. fin. de immunit. Eccles. lo. Viscib. d. tract. n.  
16. Reb. ubi supra 2. 14. & seq. secus vero si ex insidijs tantum vulnus inferretur Reb. ibid. n.  
16. Quid autem si negetur esse publicus latro vel enorme crimen, an interea tempo-  
ris dum d. sceptatur extrahipotetur? vide lo. Viscib. ubi supra d. n. 22.

Neque immunitate gaudet qui in Ecclesia delinquit d. cap. fin. de immunit. Eccles.  
cap. si. atter cap. ad Episcopos 17. queſt. 4. Remig. ubi supra Ludovic. Montanus. tract. de repro-  
bat. sentent. Pilati dubio 1. n. 40. frustra enim legis auxilium invocat, qui in legem  
com-

committit l. auxilium ff. de minorib. cap. quia de usuris. Neque refert an delinquit cum ipse immunitatis, an sine illa. Abb. d. cap. fin. Abb. d. n. 20. & 22. quod quamvis sit contra communem in Theoria sententiam, quia teste Ovidio 2. de Ponto.

Convolutat interdum templi violator ad aram.

Nec petere offensi numinis horret open:

Est tamen in praxi receptum, teste Aufriero ad Capell. Tholos. qu. 422. Navar. ubi ipsa. Item excommunicati & Banniti secundum quosdam Rebuff. ubi supran. 24. Cofnas in prag. sanct. tit. de interdit. indifferent. non pon. § statuit. in glo. verb. inde. Quid autem in exemptione Canonica vide supra lib. 3. q. 32 per tot.

Sed dubium est, an qui à justitie ministris fugatus ad Ecclesiam confugit possit si eum prosequantur extrahiri? Posse censuit Cynus Authent. si quis ei v. de adulterio dicens si quis deliquerit extra Ecclesiam, & officiali eum prosequente confugiat ad Ecclesiam, quod extrahi poterit per Auth. de mand. princip. § sed neque Alex. cons. 24. col. 10. vol. 2. Terrar. in pract. form. inquisitio verb. hoc est quadam inquisitio col. 7. vers. ex bu potest late Nellus tract. de Bannitia 2. parte 2. temporis quæst. 29. Marsilia in practica criminali § ulterius n. 4. Archid. cap. antiquitas 17. quæst. 4. Praeses loco à virtute finis 10. Viscib. d. tralb. n. 52. Quia in delictis attendi dicitur initium & non finis Marsil. d. l. uncan. 112. Navar. in manuali. cap. 25. n. 19. ibi late. Hinc licet pro debito civili capi quis non possit in domo, si tamen repertus fuerit per officialem extra domum & aufugient in domum extrahi poterit Marsil. ubi supra n. 113. & sing. 225. Licere que captivum ad sunt carceres ducere per jurisdictionem alterius aresto francie definitum refert Ioannes Gallus ad arrest. parlam. quæst. 224. & confirmat hoc ipsum ibi. dem glossa Molinei. Verum in premissa specie non posse voluit Chassaneus ad conf. Bur. Rub. i. des. iustices § 5. n. 14. Farinacini prac. crim. part. i. quæst. 28. Navarrus d. n. 19. in hæc verba: Et qui comprehensus per locum lacrum ducitur etiam si iam damna. " tuis ad supplicium ducatur quia jam est intra eam receptus & à fortiori qui à justitia ministris fugiens in eam est ingressus Remig. fall. 31. Capell. Tholos. quæst. 422. Refertq. Navarrus hanc communem esse sententiam uti & Boerius dec. 100. ac Farina- ceus par. i. quæst. 28. n. 41. quamvis Ioannes Wamelius præceptor quondam meus quæst. 71. per tot ubi late. Quod an verum sit videatur infra d. q. 71. in fine.

Item qui animo occidendi aliquem percutit d. cap. 1. de homicid. Navarr. ubi supr. a. num. 21.

Yy 3

Nec

8 Nec qui ex ipsa Ecclesia alterum extra Ecclesiam existentem percutit, aut e contra, tunc enim delictum videtur in Ecclesia Abb. d. cap fin. Navar. d.n. 21. Neque qui existens intra Ecclesiam iussit extra Ecclesiam delictum fieri quoad delictum quod jubendo committit quia in Ecclesia patratus fuit quamvis sic quoad delictum pstratum ex iussu suo Remig. ubi supra. Navarrus d.n. 21.

Neque qui eum extrahit per vim qui in Ecclesia erat saltem per vestes extrahendo, quia in Ecclesia delinquit, neque etiam qui extrahit eum iussit quia ad delictum in hoc commisit quamvis sic quoad delictum quod intefaciendo ait percutiendo post eum extra dictum committeret Remig. ubi supra à fol. 4 usque ad fol. 11. Navarr. d. n. 21. quia hoc extra illud vero intra Ecclesiam commissum censeretur.

Sed nec qui sponte egreditur gaudet immunitate Host. & DD. d. cap fin. Navarr. d. n. 21. in fine & 22. etiamsi blanditiis educatur Navarr. d.n. 21. in fin. e. uxori felicitate 16. quæst. 4. Navarr. d.u. 21. in fine.

Neque qui ex ipsa Ecclesia se inuste defendens pugnat, quia intra Ecclesiam delinquit Neque qui comburit aut deicit Ecclesiam, quia is etiam in ea delinquit. fin. Navar. d.n. 22. in fine quicquid dicant relati (inquit Navar. J. Remigio in d. tract. Neque persona Ecclesiastica iuxta Abbatem uero receptum in d. cap fin. Navar. d. n. 21. & 22. Quod videatur limitandum quoad judicem Ecclesiasticum non autem quo ad judicem laicalem, quem arbitror non posse extrahere ab Ecclesia clericum in minoribus constitutum etiam ob delictum licet quoad illud Concil. Tid. sess 23. 6 habeat in eū jurisdictionem ita Navar. Item immunitate non gaudet frangens sal vagardiam Armatus confugiens ad Ecclesiam, fur cum refutativa ad Ecclesiam con fugiens, facilegi adulteri iure civili, non autem iure Canonico, decoctores seu fallit secundum quoddam, de quibus videatur Reb. n. 17. & seqq. passim.

9 Quibus summatis præmissis (uberior enim cognitio hauriri poterit ex d. Remigio de Sogni & Io. de Vischis) Transeo ad Gregorianam Bullam præscribentem formam extrahendi configentem ad loca sacra aut exempta, quam ad longum subiectam, ubi pauca haec recensuero ex P. Martino Delrio, qui in disquisitionibus magicis non multum ab nostra sic loquitur lib. 5. sed. 7.

Capi fortios seu maleficos etiam in Ecclesia posse puto ex multiplici capite, tum quia crimen est atrocissimum, tum quia facilegi, blasphemii, homicidae, deliberati & proditorii hereticorum, nam nullis ritorum suffragatur immunitas loci sacri ne ibi quidem ubi viget, late Farinaceus q. 28. & in calu quo non valet immunitas volunt multi & etiam non requisito Episcopo reum extrahi per judicem laicalem posse, alij tamen volunt ab Episcopo veriam peti, prior opinio de iure anterior & receptor erat ante Bullam Greg. 14. optimi, laudissimi Pontificis, qua expresse cautum ne liceat laicis in calu alias permisso, nisi si forte Episcopu taleni licentiam

tiam dare recusaverit & tunc reos sic extractos debere ad carceres Ecclesiasticos  
conduci, ut illic detinatur donec per Episcopum vel ab eo deputatum cognitum  
fuerit an crimen sit tale, ut gaudere non debeant immunitate Ecclesiastica, ubi au-  
tem hæc Bullæ non obligaret posset extrahi casu dicto, sed modeste & cavendo  
rumultum & offendimenti perlonarum Ecclesiasticarum, & dommodo postea com-  
peto quod non debuerit extrahi, statim Ecclesia restituuntur Covar. lib. 1. var. re-  
sol. cap. 20. Clarus quest. 30. n. 27. & in eisdem locis valebit ius præventionis in eo  
ut si Reus nondum sit extractus ad sacerdotem pertineat judicare num immunitate  
gaudere debuerint nec ne Vulpell. resp. 130. n. 6 Farinac supra n. 76. Ita ille, Indistin-  
ctam putavit Rebustus ubi supran. 34. hanc cognitionem spectare ad Ecclesi-  
asticum, non vero ad laicum, nisico respectu quo immunitate non gauderet ad effe-  
ctum eum extrahendi, idque ideo quia Ecclesiasticus iudex dignior est v. Cavalcan-  
tiss. 2. n. 38. par 2. Covarr. præf. quest. cap. 33. n. 1. Magis enim dignum trahit ad se mi-  
nus dignum v. supra lib. 1. qu. 26. n. 8.

Porro, illud etiam breviter non est omittendum ex Navarro quod iudex extra-  
hens hominem ab Ecclesia exempta, & jussus ab Ecclesia Praelato ut captum resti-  
tuatur, non facit si captum liberum abire permittat, vel se subiiciat obedientie E-  
cclesiastica non habentis in illa Ecclesia jurisdictionem Navarr. cons. 1. de immunitate Eccl-  
esiasticorum, 1. sed penitus monitorii conservatoris manebit ad strictus. Cum enim vio- 12  
lenter abstractus ab Ecclesia per violentiam sit de facto spoliatus & exemptione  
privatus positus; non modo ipse restitutorum iudicium intentare Siculus cap. inter-  
alia de immunitate Ecclie. Barth. I. presenti n. 5. C. de huius qui ad Ecclesiam configunt late-  
Barthol. diffutat. 6. incip. Lapus sed etiam Ecclesia quæ sua libertate & exemptione  
privata est cap. minor 17. quest. 4. Ideo fit ut extrahens absolvitur non debeat quamdiu  
Ang. in summa verb. immunitas vers. 20. Aufser. ad Capell. Tholosan. quest. 423. num. O-  
mnis in pristinum statum non reposuit 2. Oldra conf. 53. Multa alia hoc in articulo  
potius. Porro Gregorij XIV. Bullæ tenor est ejusmodi.

Cum alias nonnulli prædecessores nostri & præsertim felicis recordationis 13  
Sixtus Papa V. necnon Pius etiam V. &c. & infra. Hac itaque nostra perpetuo vali-  
tura constitutione omnia & quæcumque privilegia indulta & gratias tam per præ-  
dictum Sextum ac Pium quantum quam alios quæcumque nostros prædecessores  
aut nosmet ipsos Sedemque Apostolicam eiutve legatos super abducendis vel ex-  
trahendis ab Ecclesiis Monasteriis Sacellis dominibus regularibus & secularibus lo-  
cis factis aut religiosis aliive in casibus à iure permisis hominibus certorum  
tunc expressorum vel non expressorum criminum Reis aut fraudulentis decocto-  
ribus etiam in odium certorum delictorum & pro bona pace & quiete publica &  
que

que ex paritate identitate aut majoritate rationis extensis perpetuo vel ad certum  
 nondum elapsum tempus seu ad vitam alicujus Principis aut beneplacitum seu &  
 lias quomodolibet concessa etiam iteratis aut multiplicatis vicibus approbata & in  
 novata ac usia recepta literasque Apostolicas sub plumbo aut in forma brevifera  
 lias quomodo cuncte; desuper confessas quarum tenores hic haberi voluntus pro ex-  
 presis ac ad verbum insertis sublata penitus omni differentia ita ad unam tantum  
 formam reducimus & moderamur ut laicis ad Ecclesiastis locaque sacra & religiose  
 praedicta configentibus si fuerint publici latrones viarumq; grassatores qui itine-  
 ra frequentata vel publicas stratas obsident ac viatores ex infidibus aggrediuntur aut  
 depopulatorum agitorum quive homicidia aut mutilationes membrorum in ipsius  
 Ecclesiis eorumve cemeteris committere non verentur aut qui proditorie prox-  
 mun suum occiderint aut assalini vel harrefici aut laesae Majestatis in personam ipsius  
 susmet Principis rei immunitas Ecclesiastica non suffragatur sed universis & singu-  
 lis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis Primatibus Archiepiscopis Episco-  
 pis ceterisq; Ecclesiarum & Monasteriorum Praelatis tam secularibus quam cuius-  
 vis ordinis regularibus districte praecipiendo mandamus & praecepimus ut laicosju-  
 stis praeceptis delinquentes ad eorum Ecclesiastis monasteria domus & alia loca  
 supradicta sacra seu religiosa respective configentibus & in eis se recipientes arque  
 morantes qui praecepta delicta eorumve aliquo iudicio suo commissione videbuntur  
 quando a Curia seculari fuerint requisiiti & quilibet eorum fuerit requisiitus mini-  
 stris & officialibus Curiae secularis absque irregulaticaris nota aut alieius censu-  
 Ecclesiastice incuru tradiri & consignari cuenter & faciant & quilibet eorum curer  
 & faciat ne autem Curiae secularis ministri praecepta facultate illos per se & propria  
 autoritate extrahendi & abducendi sibi olim ut praefertur attributa & per praen-  
 tes evocata abutantur Volumus dictaque autoritate decretimus & declaramus ut  
 Curia secularis eiusque iudices & officiales ab Ecclesiastis monasteriis locisque sacris  
 praeceptis laicum aliquem ut praefertur delinquenter in nullo excusibus supradictis  
 sine expressa licentia Episcopi vel ejus officialis & cum intervenerit persona Ecclesi-  
 astica ab eo autoritatē habentes ad quos solos & non alios Episcopis inferiores  
 etiamq; alias ordinarij sint aut nullius diaecesis aut conservatores ab hac sede  
 specialiter vel generaliter deputati praeceptam licentiam dandi facultas pertineat Oe-  
 currente autem casu in loco exemplo in nullius diaecesis tunc ad Episcopum vicario  
 rem devolvatur hæc cognitio & non ad alios qui capere extahere aut incarcere  
 non possunt nisi eo calu quo ipse Episcopus & dicta persona Ecclesiasticae requisi-  
 tæ illos in delictis superius expeditis culpabiles tradere aut capturare & carcerationi  
 intervenire & assistere recularint tuncque reverentia Ecclesiæ & locis sacris debite  
 memores prædictos delinquentes minori quo id fieri poterit cum scandalo & tu-

Quodq;

Quodque delinquentes laici prædicti postquam ut præfertur ab Ecclesiis locis  
laciſ extraicti & capti fuerint ad carcere Curia Ecclesiasticae reponi, & inibi subtru-  
to & firmo carcere ac oportuna custodia data illis si opus fuerit per curiam seculararem  
detineri debeat nec inde extrahi Curia; seculari prædictæ consignari nec tradi  
posint nisi cognitus prius per Episcopum seu ab eo deputatum an ipsi vere criminis  
superius expressa commiserint tuncque demum de mandato Episcopi per judicem  
Ecclesiasticum curie seculari quaeunque appellatione post posita consignentur, de  
crimine vero heresis cognitus ad forum Ecclesiasticum tota pertineat neq; in ea Cu-  
ria secularis se quoquo modo intronmittat. Sicut etiam prohibemus ne contra Ec-  
clesiasticas personas seculares aut cuiusvis ordinis vel militia etiam sancti Ioannis  
Hierolymitani regulares quoquo modo etiam vigore prædictorum privilegio-  
rum indultorum aut concessionum (quæ oratione ad terminos juris per prælentes re-  
ducimus) procedant aut se intronmittant illosve ab Ecclesiis monasteriis domibus  
locisve laciſ aut religiosis etiam in casibus in hac constitutione expressis extrahere  
abducere capere carcerare aut cognoscere de criminibus ad forum Ecclesiasticum  
pertinentibus alias quam de jure & per privilegia eisdem ordinibus aut militiis  
concessa permititur quomodolibet præsumant, quod si quis quacumque dignitate  
prædictis præmissorum quicquam attentare contra hanc constitutionem præsum-  
plerit ipso facto censuras quæ contra libertatis Ecclesiastice violatores sunt pro-  
mulgatae incurra, non obstantibus præmissis etiam Sixti & Pij V. quam aliorum  
quorumcunque prædecessorum nostrorum literis Apostolicis privilegijs indulitis Da-  
tum Romæ in monte Quirinali anno incarnationis Dominicæ millesimo quingente-  
simo nonagesimo primo nono Kalendas Iunij Pontificatus nostri anno primo. Ita  
Gregor. 14, anno 1599. kal. Iunij referente Alfonso a Casarubios in compendio pri-  
uilegiorum fratrum mendicantium iiii. ad immunit. Ecclesiistarum & Piaefiu in d. praxi  
p. 2. f. 4. Quæ peina autem teneantur violatores immunitatum distingui solet inter  
jus civile & Canonicum, compendij causa videtur poterit Rebuffus loco cit. glo. 1. n.  
32. jure civili peina legis Iuliae Majestatis ultimi supplici affiebantur l. 2. l. præsentis  
C. de hu qui ad Eccles. confug. l. si quis in hoc genu C. de Episc. & Cler. Chaffan. ad cons.  
Burg. Rûbr des iustices ver. & droit d. celle & hoc quando injuria inferebatur clericis c.  
qui autem 17. q. 4. c. cum devotissimum 12. q. 2. At vero, de jure Canonicis excommuni-  
cantur frater c. omnes Basilice c. sicut 17. q. 4. c. illiqui 24. q. 2. Privantur feudia & ju-  
ribus quæ ab Ecclesia habent Turrecremata d. frater c. l. in fine de Treug. & pace Reb.  
4. glo. 1. n. 23. Multabantur peccata pecuniaria non gentitorum solidorum c. si quis cotumax  
17. q. 4. quorum 27. conficiunt auri libram, & ab Ecclesiastico puniri possunt licet,  
violatores sint de foro seculari. Card. Tuschi conclus. 59. n. 6. tom. 4. ubi n. 9. dicit esse  
mixta fori. Postremo, adverte injuriam factam uni de Collegio, totu Collegium posse  
agere, maxime quando injuria & violatio redundat in Collegium in consequentiam  
Oldrad.